
Folkbildning sedan 1876 där 
människor, kulturer, livsvillkor 
och intressen möter varandra.

Vi är en del av Region Gotland.
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På Gotlands folkhögskola har vi hög tillit till varandra och hjälps åt för att ha en så bra bildningsmiljö 
som möjligt. Alla deltagare ska känna att de vistas i en stimulerande, lugn och trygg miljö. Samtidigt 
kan det ibland vara nödvändigt att vidta åtgärder om någon skulle bryta mot våra gemensamma regler.

Skolans disciplinära åtgärder

Varning
Om en deltagare ertappas med olämp-
ligt beteende så kan en varning utdelas. 

Avstängning
Avstängning från skolan är tidsbegrän-
sad och kan ske under utredning.

Avskiljande
Vid allvarligare grader av olämpligt bete-
ende kan avskiljande vara aktuellt. Delta-
garen mister då sin studieplats på folkhög-
skolan. Bor deltagaren på skolans internat 
förlorar deltagaren även sitt internatrum.

Orsaker som kan leda till disciplinära åtgärder
•	 Narkotika/droganvändning
•	 Våld eller hot om våld
•	 Rasistiska, sexistiska eller andra diskrimine-

rande eller kränkande ord eller gärningar.
•	 Handlingar som åstadkommer fysisk  

skada på annans eller skolans egendom.
•	 Brott mot skolans alkohol- och drogpolicy.
•	 Bristande ansvar för studierna, det vill säga 

att inte vara närvarande på lektioner, delta 
i grupparbeten eller lämna in uppgifter.

•	 Att inte kommunicera frånvaro  
och sjukdom till skolan.

Rutiner för disciplinära åtgärder

Linjeledare kallar berörd deltagare till sam-
tal där det utreds vad som hänt och varför. En 
åtgärdsplan upprättas mellan linjeledare och 
deltagare. Om så krävs delas en varning ut till 
deltagaren. Varningen ska vara skriftlig och skri-
vas under av både linjeledare och deltagare. 

I vissa fall kan det krävas att deltagaren 
stängs av under utredning. I särskilt grova 
fall kan deltagaren omedelbart stängas av 
eller avskiljas från utbildningen och inter-
natet. I ett sådant läge är det rektor eller 
biträdande rektor som fattar beslutet.

Om en deltagare fått en varning sedan tidigare 
och beteendet upprepas ska rektor eller biträ-

dande rektor delta i samtal med deltagaren. 
Rektor eller biträdande rektor avgör om det är 
aktuellt med avstängning eller avskiljning. 

Om deltagaren är missnöjd med skolans beslut 
kan hen vända sig till skolans rektor om det är 
biträdande rektor som fattat beslutet. Om rek-
tor fattar beslutet kan deltagaren vända sig till 
styrelsen för Gotlands folkhögskola, gymnasie- 
och utbildningsnämnden på Region Gotland.

Om deltagaren är missnöjd med styrelsens 
beslut kan hen vända sig till Folkhögskolor-
nas studenträttsliga råd, se dokument Stu-
deranderätt på Gotlands folkhögskola.


